2015 年 11 月 4 日
日本会計研究学会 中部部会会員各位

日本会計研究学会
第 136 回中部部会準備委員会

           準備委員長 梅田 守彦

日本会計研究学会第 136 回中部部会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、日本会計研究学会第 136 回中部部会を

下記の要領で開催いたしたく、ご案内申し上げます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

日   時：2015 年 12 月 5 日（土）13:10～（受付開始は 12:10～）
場   所：中京大学名古屋キャンパス・センタービル 0703 教室（裏面ご参照）
参 加 費：大会参加費 500 円、懇親会費 3,000 円
プログラム：
Ⅰ.自由論題

第 1 報告（13:15～14:10）
報告者 小谷 学氏(金沢学院大学)

 「公的情報の開示制度は市場の構造にどのような影響を与えるか？―寡占市場モデルに基づく分析―」

   コメンテーター 奥田 真也氏（名古屋市立大学）

第 2 報告（14:10～14:50）
報告者 田中 孝治氏（三重県立学校教諭）

 「日本荘園会計発達史」
 休  憩（14:50～15:10）
Ⅱ.実務講演（15:10～16:00）
  講演者 丹羽 滋正氏（有限責任あずさ監査法人）
 「不正リスク対応基準適用後における会計不正事例等から学ぶこと」
Ⅲ.学術講演（16:05～16:55）
  講演者 友杉 芳正氏（東海学園大学）

「会計と監査の品質向上を目指して」
Ⅳ.部会議事（16:55～17:10）

 懇親会（17:30～19:00、センタービル 2 階カフェテリア・プレジール）

なお、準備の都合上、11 月 20 日（金）までに、ご出欠を同封の葉書にてお知らせいただけますと

幸いです。
以   上

【問い合わせ先】
〒466-8666 愛知県名古屋市昭和区八事本町 101-2
中京大学経営学部 吉田康英（TEL&FAX052-835-7639）
E-mail: yyoshida@mecl.chukyo-u.ac.jp